
            

ISTITUTO COMPRENSIVO “L.BARTOLINI” 
Via Nazario Sauro n.31 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

Tel.: 0731789026 - C.F.: 91017860429 

E-mail: anic83800g@istruzione.it – anic83800g@pec.istruzione.it  

www.icbartolini.edu.it – Cod.Min.: ANIC83800G  
Codice univoco Amministrazione per fatturazione elettronica UFLSH4 

 

DELIBERE A.S. 2022/2023 

ORGANO COLLEGIALE: CONSIGLIO DI ISTITUTO  

DATA SEDUTA: 28/10/2022 

 

Argomento all’o.d.g: 

 

4. Adeguamento A.S. 2022_23 del Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 

2022-2025 sulla base degli indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di 

gestione e di amministrazione definiti dal Dirigente Scolastico ai sensi della Legge 

107/2015 art.1 comma 14 punto 4 

 

Omissis 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Riconosciuta valida la seduta per la presenza di 11 consiglieri su 19 

 
 

Visto l’ Atto d'indirizzo del Dirigente Scolastico per la predisposizione del Piano Triennale 

dell'Offerta Formativa ex art. 1, comma 14, legge n.107/2015 

Viste le sezioni “Risultati raggiunti” e Priorità di sviluppo” del documento strategico  delle 

istituzioni scolastiche denominato Rendicontazione Sociale 2019_2022 

Tenuto conto della nuova versione del documento strategico delle istituzioni scolastiche 

denominato Rapporto di Autovalutazione (RAV), in particolare quanto riportato nelle sezioni 

ESITI, PROCESSI, PRIORITÀ  

Preso atto che nel RAV è stato messo in evidenza quale Obiettivo di processo: Migliorare i 

processi di apprendimento e di insegnamento, sperimentando metodologie innovative ed 

un’organizzazione flessibile degli spazi fisici e del gruppo classe 

Considerato il Piano di Miglioramento (PDM) predisposto  

All’unanimità  

 
DELIBERA 

(delibera n. 33) 

 

Di approvare la nuova versione del PTOF 2022-2025 per l’anno scolastico 2022/2023, con 

particolare riguardo ai seguenti ambiti: 

Le scelte strategiche 

✓ Revisione delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi individuati dal rapporto di 

autovalutazione (RAV)  

✓ Revisione del Piano di Miglioramento (PdM) di cui all’art.6, comma 1, del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28.3.2013 n.80   

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO

mailto:anic83800g@istruzione.it
http://www.icbartolini.edu.it/


Offerta formativa 

✓ Obiettivi formativi prioritari (art. 1, comma 7 L. 107/15) 

✓ Attività previste per favorire la Transizione ecologica e culturale 

✓ Iniziative previste in relazione alla Missione 1.4 – istruzione del PNRR 

✓ Azioni della scuola per l'inclusione scolastica 

✓ Individuazione dei progetti migliorativi dell’offerta formativa  

  

 

 

La Presidente 

Torelli Donatella 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo on-line secondo le disposizioni vigenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ivano Dottori 

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2022-11-05T07:39:20+0100
	IVANO DOTTORI




